



平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 2 月 4 日

上場会社名 日本証券金融株式会社 上場取引所 東証一部
 コード番号 8511 URL <http://www.jsf.co.jp>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 増渕 稔
 問合せ先責任者 (役職名) 総務部長 (氏名) 前田 和宏 TEL (03)3666-3184

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	38,512	23.1	7,570	1.7	8,392	15.9	4,909	59.9
19年3月期第3四半期	31,277	13.5	7,445	32.1	7,243	46.5	3,070	10.7
19年3月期	43,523	—	9,642	—	9,447	—	4,155	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第3四半期	49 66	—
19年3月期第3四半期	31 10	—
19年3月期	42 09	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	5,195,229	122,370	2.9	1,237 65
19年3月期第3四半期	6,086,429	121,155	2.6	1,227 16
19年3月期	7,423,179	122,876	2.3	1,244 62

(注)自己資本比率=自己資本/負債(※)・純資産合計×100(※預り担保有価証券、借入有価証券等を除く)

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第3四半期	11,867	△6,602	△2,687	7,434
19年3月期第3四半期	7,615	△743	△2,591	7,992
19年3月期	4,503	△762	△2,594	4,857

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
19年3月期	円 銭 12 00	円 銭 14 00	円 銭 26 00
20年3月期	13 00	13 00	26 00
20年3月期(予想)	13 00		

3. 平成 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日)

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	50,000	14.9	8,000	△17.0	8,500	△10.0	4,800	15.5	48 55

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う 特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 詳細は、5 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。

(参考)個別業績の概要

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の個別業績(平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	29,961	20.2	6,571	△4.8	7,000	△9.6	4,351	△22.0
19年3月期第3四半期	24,925	16.4	6,905	61.3	7,748	28.4	5,577	21.2
19年3月期	35,010	—	9,084	—	9,951	—	6,785	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	43	80	—	—
19年3月期第3四半期	56	13	—	—
19年3月期	68	29	—	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	3,743,764	104,822	3.7	1,055 08
19年3月期第3四半期	4,641,493	101,404	3.2	1,020 62
19年3月期	6,111,729	102,688	2.5	1,033 56

(注) 自己資本比率 = 自己資本 / 負債(※)・純資産合計 × 100(※預り担保有価証券、借入有価証券等を除く)

2. 平成 20 年 3 月期の個別業績予想(平成 19 年 4 月 1 日 ～ 平成 20 年 3 月 31 日)

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
通 期	38,000	8.5	7,300	△19.6	7,800	△21.6	4,800	△29.3	48 31	

[業績予想の前提条件]

貸借取引平均残高：貸付金 9,500 億円、貸付有価証券 6,000 億円

貸借取引金利等：融資金利 年 1.11%、貸株等代り金金利 年 0%、貸株料 年 0.4%

※ 上記の予想には、本資料の発表日現在の将来に関する前提・見直し・計画に基づく予想が含まれており、株式市況・金利の変動等にかかわるリスクや不確定要因により実際の業績が記載の予想値と大幅に異なる可能性があります。

なお、平成 19 年 11 月 12 日発表の通期業績予想数値(連結・個別)を変更しております。通期の業績予想に関する事項は、添付資料の 5 ページをご参照下さい。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期(平成19年4月1日～同年12月31日)の株式市場をみますと、期初1,682ポイントで始まった東証株価指数(TOPIX)は7月前半までは米国など海外主要株式市場と比べた日本株の出遅れ感から堅調に推移し、7月上旬には一時1,792ポイントまで上昇しましたが、その後米国のサブプライムローン問題に端を発した金融機関の業績悪化懸念や米国の景気減速予想などを嫌気しつつ不安定な動きが続き、11月下旬には1,437ポイントまで下落し、12月末は1,475ポイントで取引を終えました。

この間、東京市場における制度信用取引買い残高は、8月上旬までは3兆3千億円台から3兆6千億円台で推移しましたが、8月中旬以降は株式市場の低迷に伴い個人投資家の信用買いが手控えられるなか減少傾向を辿り、12月末は2兆4千億円台となりました。一方、同売り残高は7月まで9千億円台から1兆円台で推移した後は漸減し、12月末は6千億円台となりました。

このような環境下にあつて、当第3四半期の当社グループの貸付金総残高(期中平均)は1兆6,104億円と前年同期比7,602億円減少しました。これは、主として貸借取引貸付金および信託銀行貸付金が減少したことによるものです。

当第3四半期の連結営業収益は、短期金利の上昇に対応して貸付金利を引き上げたことにより貸付金利息が増収となったほか、債券貸借取引における取引レートが上昇したことから38,512百万円(前年同期比23.1%増)となりました。一方、同営業費用については、金利の上昇に伴い支払利息が増加したことから24,462百万円(同42.2%増)となり、一般管理費は6,480百万円(同2.2%減)となりました。

この結果、当第3四半期の連結営業利益は7,570百万円(同1.7%増)、同経常利益は持分法適用関連会社の固定資産売却益等の計上に伴い持分法による投資利益455百万円を営業外収益に計上したことから8,392百万円(同15.9%増)となりました。またネットウィング証券株式会社が、平成19年10月1日付で丸和証券株式会社と経営統合し関連会社に該当しなくなったため、特別利益に関連会社株式移転益1,037百万円、特別損失に持分変動損失959百万円を計上し、同当期純利益は4,909百万円(同59.9%増)となりました。

次に各業務別の営業概況をご報告いたします。

貸借取引業務においては、制度信用取引買い残高の減少を受けて、貸借取引貸付金が期中平均で1兆382億円と前年同期比4,632億円減少しましたが、貸付金利の引上げにより貸付金利息は増収となりました。また、貸借取引貸付有価証券が期中平均で6,382億円と前年同期比685億円減少しましたが、貸株が融資を上回る株不足銘柄が増加したことから有価証券貸付料は増収となりました。この結果、当業務の営業収益は17,826百万円(前年同期比10.0%増)となりました。

公社債貸付・一般貸付業務においては、個人・一般事業会社向けが前年同期の残高水準をやや上回り、金融商品取引業者向けについては株式相場の低調を映して借入需要が減退したものの、一般信用ファイナンスの残高が伸びたことから、公社債貸付・一般貸付の期中平均残高は796億円(うち一般信用ファイナンス分369億円)と前年同期並みの水準となりました。当業務の営業収益は、貸付金利を引き上げたことにより1,087百万円(同18.7%増)となりました。

有価証券貸付業務においては、一般貸株部門において受渡遅延回避目的での借株需要が前年同期に比べ減退したものの、債券営業部門においてGC取引(銘柄を特定しない債券貸借取引)の拡大や取引レートの上昇により借入有価証券代り金利息が増収となったことから、当業務の営業収益は5,265百万円(同44.1%増)となりました。

信託銀行業務においては、シンジケートローン等の貸出に注力したものの政府向け等の貸出が減少したことから貸付金の期中平均残高は4,272億円と前年同期比3,500億円減少しましたが、貸付金利の引き上げにより貸付金利息が増収となったほか、保有国債の受取利息が増加したことから、当業務の営業収益は7,982百万円(同57.5%増)となりました。

その他の収益は、当社保有国債の利息収入等が増加したことから、5,514百万円(同17.5%増)となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末(平成19年12月31日)の総資産は、貸付金および貸付有価証券、保管有価証券並びに寄託有価証券の有価証券勘定が減少したことから、5兆1,952億円と前期末(平成19年3月末)比2兆2,279億円減少しました。

【参考】当社グループの貸付金状況（平均残高）

	前年同四半期 自平成 18 年 4 月 1 日 至平成 18 年 12 月 31 日		当四半期 自平成 19 年 4 月 1 日 至平成 19 年 12 月 31 日		前期 自平成 18 年 4 月 1 日 至平成 19 年 3 月 31 日	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	億円	%	億円	%	億円	%
貸借取引貸付金	15,014	63.3	10,382	64.5	14,443	64.2
公社債貸付金・一般貸付金 (うち一般信用ファイナンス)	786 (318)	3.3 (1.3)	796 (369)	4.9 (2.3)	794 (337)	3.5 (1.5)
買現先勘定	61	0.3	578	3.6	89	0.4
信託銀行貸付金	7,772	32.8	4,272	26.5	7,119	31.6
その他	72	0.3	75	0.5	73	0.3
合計	23,707	100.0	16,104	100.0	22,519	100.0
(参考) 貸借取引貸付有価証券	7,068	—	6,382	—	7,238	—

当社グループ業務別営業収益の状況

	前年同四半期 自平成 18 年 4 月 1 日 至平成 18 年 12 月 31 日		当四半期 自平成 19 年 4 月 1 日 至平成 19 年 12 月 31 日		前期 自平成 18 年 4 月 1 日 至平成 19 年 3 月 31 日	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
貸借取引業務	16,212	51.8	17,826	46.3	23,186	53.3
貸借取引貸付金利息	8,072	25.8	8,984	23.3	10,954	25.2
有価証券貸付料	6,923	22.1	7,240	18.8	10,224	23.5
公社債貸付・一般貸付業務	916	2.9	1,087	2.8	1,254	2.9
有価証券貸付業務	3,654	11.7	5,265	13.7	5,093	11.7
株券	1,213	3.9	702	1.8	1,441	3.3
債券	2,441	7.8	4,563	11.9	3,651	8.4
信託銀行業務	5,069	16.2	7,982	20.7	6,981	16.0
貸付金利息	2,402	7.7	2,791	7.2	2,964	6.8
信託報酬	133	0.4	149	0.4	177	0.4
不動産賃貸業務	732	2.4	836	2.2	1,014	2.3
その他の (うち情報処理サービス業務)	4,691 (610)	15.0 (2.0)	5,514 (—)	14.3 (—)	5,993 (610)	13.8 (1.4)
合計	31,277	100.0	38,512	100.0	43,523	100.0

3. 連結業績予想に関する定性的情報

景気の先行きにつきましては、高水準の企業収益や雇用者所得の緩やかな増加を背景として、全体として緩やかな拡大が続けていくと思われるものの、サブプライムローン問題の深刻化による米国景気の減速や金融市場の動揺などから先行きの不透明感が増しております。

こうした状況下、株式市場も不振が続いており、制度信用取引買い残高、同売り残高がいずれも急減しております。当社におきましても、貸借取引貸付金および貸借取引貸付有価証券が減少していることから、貸借取引貸付金利息および貸株料の減収を見込んでおります。

こうしたことから、通期連結業績は営業収益 50,000 百万円（前期比 14.9%増）、営業利益 8,000 百万円（同 17.0%減）、経常利益 8,500 百万円（同 10.0%減）、また当期純利益 4,800 百万円（同 15.5%増）を予想しております。

なお、株式市況・金利の変動等にかかわるリスクや不確定要因により実際の業績が記載の予想値と大幅に異なる可能性があります。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

連結子会社の一部は見積実効税率により法人税等を計上しております。

その他影響の軽微なものについては一部簡便な手続を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	7,992	7,434	558	7.0	4,857
コール・ローン	18,000	8,000	10,000	55.6	130,200
有価証券	1,350,277	1,238,422	111,854	8.3	898,761
貸付金	1,805,591	1,311,377	494,213	27.4	2,028,633
貸付有価証券	722,791	519,932	202,859	28.1	713,295
保管有価証券	130,610	26,732	103,878	79.5	161,317
寄託有価証券	580,266	401,381	178,884	30.8	1,114,258
繰延税金資産	486	325	161	33.2	696
借入有価証券代り金	1,027,573	1,155,275	127,701	12.4	1,919,194
その他	3,009	153,179	150,169	-	30,777
貸倒引当金	482	659	176		734
流動資産合計	5,646,116	4,821,401	824,715	14.6	7,001,258
固定資産					
有形固定資産	7,276	7,189	87	1.2	7,215
無形固定資産	3,060	2,418	641	21.0	2,796
投資その他の資産					
投資有価証券	422,404	355,329	67,074	15.9	404,884
繰延税金資産	4,467	5,349	881	19.7	4,377
その他	3,138	3,571	432	13.8	2,682
貸倒引当金	36	30	5		34
投資その他の資産合計	429,975	364,220	65,755	15.3	411,909
固定資産合計	440,312	373,827	66,484	15.1	421,921
資産合計	6,086,429	5,195,229	891,199	14.6	7,423,179

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
コール・マネー	1,988,300	2,283,900	295,600	14.9	2,191,400
短期借入金	852,280	620,760	231,520	27.2	802,530
コマ・シャル・ハ°-ハ°-	5,000	54,000	49,000	980.0	110,000
売現先勘定	155,154	-	155,154	100.0	96,738
未払法人税等	1,752	850	902	51.5	2,945
賞与引当金	207	214	6	3.3	424
貸付有価証券代り金	1,442,048	989,203	452,844	31.4	1,949,168
預り担保有価証券	1,081,960	743,505	338,455	31.3	1,634,700
借入有価証券	348,015	198,573	149,442	42.9	349,644
貸付有価証券見返	3,692	5,967	2,275	61.6	4,525
その他	65,946	120,731	54,784	83.1	94,200
流動負債合計	5,944,358	5,017,706	926,651	15.6	7,236,278
固定負債					
長期借入金	16,500	51,000	34,500	209.1	60,000
繰延税金負債	132	536	404	305.9	187
再評価に係る繰延税金負債	98	98	-	-	98
退職給付引当金	2,404	2,298	105	4.4	2,397
役員退職慰労引当金	577	465	111	19.4	593
その他	1,202	751	450	37.5	747
固定負債合計	20,915	55,151	34,236	163.7	64,024
負債合計	5,965,273	5,072,858	892,415	15.0	7,300,303
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	10,000	10,000	-	-	10,000
資本剰余金	5,181	5,181	-	-	5,181
利益剰余金	110,165	113,083	2,918	2.6	111,251
自己株式	453	439	13		456
株主資本合計	124,894	127,825	2,931	2.3	125,976
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	3,882	5,598	1,716		3,244
土地再評価差額金	143	143	-	-	143
評価・換算差額等合計	3,738	5,454	1,716		3,100
純資産合計	121,155	122,370	1,215	1.0	122,876
負債、純資産合計	6,086,429	5,195,229	891,199	14.6	7,423,179

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
営 業 収 益	31,277	38,512	7,235	23.1	43,523
貸付金利息	11,430	13,191	1,761	15.4	15,229
借入有価証券代り金利息	2,510	6,293	3,782	150.7	4,409
有価証券貸付料	9,055	8,391	663	7.3	12,718
そ の 他	8,280	10,635	2,355	28.4	11,166
営 業 費 用	17,204	24,462	7,258	42.2	24,922
支 払 利 息	7,306	16,136	8,830	120.9	11,160
有価証券借入料	5,523	5,723	200	3.6	8,182
そ の 他	4,374	2,602	1,772	40.5	5,579
営 業 総 利 益	14,073	14,050	22	0.2	18,601
一 般 管 理 費	6,628	6,480	147	2.2	8,959
営 業 利 益	7,445	7,570	124	1.7	9,642
営 業 外 収 益	220	828	608	276.7	251
持分法による投資利益	-	455	455	-	-
そ の 他	220	373	153	69.9	251
営 業 外 費 用	421	6	414	98.3	446
持分法による投資損失	415	-	415	100.0	431
そ の 他	6	6	0	0.7	14
経 常 利 益	7,243	8,392	1,148	15.9	9,447
特 別 利 益	836	1,199	363	43.4	585
特 別 損 失	1,379	973	406	29.4	1,399
税金等調整前四半期(当期)純利益	6,700	8,618	1,918	28.6	8,633
法人税、住民税及び事業税	3,111	2,918	192	-	4,316
法人税等調整額	518	789	271	-	160
	3,630	3,708	78	2.2	4,477
四半期(当期)純利益	3,070	4,909	1,839	59.9	4,155

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 12 月 31 日)

(単位: 百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日残高	10,000	5,181	109,871	484	124,569	5,751	143	5,607	118,961
当四半期中の変動額									
剰余金の配当(注)			2,583		2,583				2,583
役員賞与(注)			122		122				122
当四半期純利益			3,070		3,070				3,070
会社分割による剰余金増額			394		394				394
連結外州による剰余金減少額			464		464				464
自己株式の取得				8	8				8
持分法適用会社が所有 する自己株式の減少				39	39				39
株主資本以外の項目の当 四半期中の変動額(純額)						1,868	-	1,868	1,868
当四半期中の変動額合計	-	-	294	30	324	1,868	-	1,868	2,193
平成18年12月31日残高	10,000	5,181	110,165	453	124,894	3,882	143	3,738	121,155

(注) 平成 18 年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当四半期 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 12 月 31 日)

(単位: 百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
平成19年3月31日残高	10,000	5,181	111,251	456	125,976	3,244	143	3,100	122,876
当四半期中の変動額									
剰余金の配当			2,682		2,682				2,682
当四半期純利益			4,909		4,909				4,909
持分法適用除外による 剰余金減少額			394		394				394
自己株式の取得				5	5				5
持分法適用会社が所有 する自己株式の減少				21	21				21
株主資本以外の項目の当 四半期中の変動額(純額)						2,354	-	2,354	2,354
当四半期中の変動額合計	-	-	1,832	16	1,848	2,354	-	2,354	505
平成19年12月31日残高	10,000	5,181	113,083	439	127,825	5,598	143	5,454	122,370

(参考) 前期 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)

(単位: 百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日残高	10,000	5,181	109,871	484	124,569	5,751	143	5,607	118,961
連結会計年度中の変動額									
剰余金の配当(注)			1,391		1,391				1,391
剰余金の配当			1,192		1,192				1,192
役員賞与(注)			122		122				122
当期純利益			4,155		4,155				4,155
会社分割による剰余金増額			394		394				394
連結外州による剰余金減少額			464		464				464
自己株式の取得				11	11				11
持分法適用会社が所有 する自己株式の減少				39	39				39
株主資本以外の項目の連 結会計年度中の変動額 (純額)						2,506	-	2,506	2,506
連結会計年度中の変動額 合計	-	-	1,379	27	1,407	2,506	-	2,506	3,914
平成19年3月31日残高	10,000	5,181	111,251	456	125,976	3,244	143	3,100	122,876

(注) 平成 18 年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期)	当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 3 四半期)	(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)
区 分	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	6,700	8,618	8,633
減価償却費	1,242	1,182	1,649
固定資産除売却損	11	1	21
有価証券関係損	2,486	690	3,235
貸倒引当金の減少額	826	78	577
賞与引当金の減少額	317	210	100
役員賞与引当金の増減額(減少：)	-	155	155
退職給付引当金の減少額	310	98	317
役員退職慰労引当金の増減額(減少：)	27	127	43
受取利息及び受取配当金	19,847	28,003	27,527
支払利息	7,312	16,266	11,198
持分法による投資損益(益：)	415	455	431
持分変動損失	1,276	959	1,276
関連会社株式移転益	-	1,037	-
貸付金の減少額	1,388,837	717,255	1,165,795
コール・ローンの増減額(増加：)	100,000	122,200	12,200
借入有価証券代り金の増減額(増加：)	634,658	763,919	256,962
コール・マネーの増加額	23,900	92,500	227,000
売渡手形の減少額	672,400	-	672,400
借入金の減少額	725,530	181,770	775,280
売現先勘定の増減額(減少：)	40,734	96,738	17,681
コマーシャル・ペーパーの増減額(減少：)	5,000	56,000	110,000
貸付有価証券代り金の減少額	1,020,808	959,965	513,687
貸借取引担保金の減少額	31,631	17,182	33,859
長期借入金の増減額(減少：)	12,000	9,000	55,500
売上債権の減少額	163	-	163
たな卸資産の増加額	37	-	37
仕入債務の減少額	6	-	6
有価証券の取得による支出	6,785,137	5,402,158	8,623,902
有価証券の売却・償還による収入	7,038,831	4,961,124	9,352,511
役員賞与の支払額	122	-	122
その他	8,917	73,699	12,875
小 計	2,296	5,436	9,924
利息及び配当金の受取額	18,874	27,312	27,008
利息の支払額	6,671	15,884	10,226
法人税等の支払額	3,183	4,997	3,247
法人税等の還付額	893	-	893
営業活動によるキャッシュ・フロー	7,615	11,867	4,503

	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	(参考)前期 (平成19年3月期)
区 分	金 額	金 額	金 額
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の取得による支出	374	6,923	374
有価証券の売却・償還による収入	0	1,096	0
連結範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	242	-	242
有形固定資産の取得による支出	272	251	309
無形固定資産の取得による支出	154	525	195
その他	183	0	125
投資活動によるキャッシュ・フロー	743	6,602	762
財務活動によるキャッシュ・フロー			
配当金の支払額	2,583	2,682	2,583
その他	8	5	11
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,591	2,687	2,594
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-	-
現金及び現金同等物の増加額	4,280	2,576	1,145
現金及び現金同等物の期首残高	3,823	4,857	3,823
連結除外会社の現金及び現金同等物の期首残高	111	-	111
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	7,992	7,434	4,857

6.(要約)四半期個別財務諸表

(1)(要約)四半期貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	5,758	4,845	913	15.9	3,367
コール・ローン	30,000	170,000	140,000	466.7	87,200
有価証券	624,960	734,882	109,921	17.6	360,517
貸付金	1,171,606	885,940	285,666	24.4	1,722,060
貸付有価証券	722,791	519,932	202,859	28.1	713,295
保管有価証券	130,610	26,732	103,878	79.5	161,317
寄託有価証券	580,266	401,381	178,884	30.8	1,114,258
繰延税金資産	245	101	143	58.4	411
借入有価証券代り金	1,027,107	723,716	303,391	29.5	1,606,454
その他	1,429	1,330	98	6.9	2,441
貸倒引当金	178	87	90		256
流動資産合計	4,294,598	3,468,776	825,822	19.2	5,771,067
固定資産					
有形固定資産	2,040	2,181	141	6.9	2,020
無形固定資産	2,993	2,377	615	20.6	2,725
投資その他の資産					
投資有価証券	337,649	266,678	70,970	21.0	331,755
繰延税金資産	3,385	2,972	413	12.2	3,340
その他	861	807	53	6.2	855
貸倒引当金	36	30	5		34
投資その他の資産合計	341,860	270,428	71,431	20.9	335,916
固定資産合計	346,894	274,988	71,906	20.7	340,662
資産合計	4,641,493	3,743,764	897,728	19.3	6,111,729

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
コール・マネー	1,222,300	1,418,000	195,700	16.0	1,521,800
短期借入金	304,360	177,570	126,790	41.7	277,300
コマーシャル・ハザード	5,000	44,000	39,000	780.0	110,000
売現先勘定	9,271	-	9,271	100.0	89,961
未払法人税等	1,624	583	1,040	64.1	2,718
賞与引当金	175	181	5	3.3	349
貸借取引担保金	49,903	30,492	19,411	38.9	47,675
貸付有価証券代り金	1,502,409	1,009,463	492,945	32.8	1,959,445
預り金	723	239	484	66.9	754
預り担保有価証券	1,081,960	743,505	338,455	31.3	1,634,700
借入有価証券	348,015	198,573	149,442	42.9	349,644
貸付有価証券見返	3,692	5,967	2,275	61.6	4,525
その他	1,377	1,298	78	5.7	898
流動負債合計	4,530,813	3,629,875	900,938	19.9	5,999,775
固定負債					
長期借入金	6,500	6,500	-	-	6,500
再評価に係る繰延税金負債	98	98	-	-	98
退職給付引当金	2,287	2,184	103	4.5	2,278
役員退職慰労引当金	388	283	105	27.1	388
固定負債合計	9,274	9,066	208	2.2	9,265
負債合計	4,540,088	3,638,941	901,146	19.8	6,009,040
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	10,000	10,000	-	-	10,000
資本剰余金	5,181	5,181	-	-	5,181
利益剰余金	89,583	92,460	2,877	3.2	90,791
自己株式	285	294	8		288
株主資本合計	104,479	107,348	2,868	2.7	105,684
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	3,218	2,669	549		3,139
土地再評価差額金	143	143	-	-	143
評価・換算差額等合計	3,075	2,525	549		2,996
純資産合計	101,404	104,822	3,418	3.4	102,688
負債、純資産合計	4,641,493	3,743,764	897,728	19.3	6,111,729

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
営 業 収 益	24,925	29,961	5,035	20.2	35,010
貸付金利息	9,066	10,543	1,477	16.3	12,331
借入有価証券代り金利息	2,463	5,415	2,952	119.9	4,037
受取手数料	437	387	50	11.5	756
有価証券貸付料	9,000	8,393	606	6.7	12,662
その他	3,958	5,220	1,261	31.9	5,221
営 業 費 用	12,697	18,089	5,391	42.5	18,709
支払利息	4,201	9,959	5,758	137.0	6,693
支払手数料	1,003	821	182	18.2	1,234
有価証券借入料	5,526	5,711	185	3.4	8,179
その他	1,965	1,595	369	18.8	2,601
営 業 総 利 益	12,227	11,871	355	2.9	16,300
一 般 管 理 費	5,322	5,300	22	0.4	7,216
営 業 利 益	6,905	6,571	333	4.8	9,084
営 業 外 収 益	843	429	413	49.1	867
営 業 外 費 用	0	0	0	82.3	0
経 常 利 益	7,748	7,000	747	9.6	9,951
特 別 利 益	1,174	172	1,002	85.3	1,097
特 別 損 失	1	9	7	545.8	20
税引前四半期(当期)純利益	8,921	7,164	1,757	19.7	11,028
法人税、住民税及び事業税	2,791	2,458	333		3,865
法人税等調整額	553	354	199		378
	3,344	2,812	532	15.9	4,243
四半期(当期)純利益	5,577	4,351	1,225	22.0	6,785

(3) (要約) 四半期株主資本等変動計算書

前年同四半期 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 12 月 31 日)

(単位: 百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日残高	10,000	5,181	86,686	277	101,590	6,056	143	5,912	95,677
当四半期中の変動額									
剰余金の配当(注)			2,583		2,583				2,583
役員賞与(注)			96		96				96
当四半期純利益			5,577		5,577				5,577
自己株式の取得				8	8				8
株主資本以外の項目の当 四半期中の変動額(純額)						2,837	-	2,837	2,837
当四半期中の変動額合計	-	-	2,897	8	2,889	2,837	-	2,837	5,727
平成18年12月31日残高	10,000	5,181	89,583	285	104,479	3,218	143	3,075	101,404

(注) 平成 18 年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当四半期 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 12 月 31 日)

(単位: 百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
平成19年3月31日残高	10,000	5,181	90,791	288	105,684	3,139	143	2,996	102,688
当四半期中の変動額									
剰余金の配当			2,682		2,682				2,682
当四半期純利益			4,351		4,351				4,351
自己株式の取得				5	5				5
株主資本以外の項目の当 四半期中の変動額(純額)						470	-	470	470
当四半期中の変動額合計	-	-	1,669	5	1,664	470	-	470	2,134
平成19年12月31日残高	10,000	5,181	92,460	294	107,348	2,669	143	2,525	104,822

(参考) 前期 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)

(単位: 百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日残高	10,000	5,181	86,686	277	101,590	6,056	143	5,912	95,677
事業年度中の変動額									
剰余金の配当(注)			1,391		1,391				1,391
剰余金の配当			1,192		1,192				1,192
役員賞与(注)			96		96				96
当期純利益			6,785		6,785				6,785
自己株式の取得				11	11				11
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動 額(純額)						2,916	-	2,916	2,916
事業年度中の変動額合計	-	-	4,105	11	4,093	2,916	-	2,916	7,010
平成19年3月31日残高	10,000	5,181	90,791	288	105,684	3,139	143	2,996	102,688

(注) 平成 18 年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。